PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 003/2.012

DISPOE SOBRE CONCESSAO DO

TITULO DE CIDADÃO

TACURUENSE  “HONORIS

CAUSA”.

Artigo 1º - Fica concedido o titulo de cidadão Tacuruense

“Honoris Causa” aos Senhores:  EDUARDO H. MARTINS

(Fazenda Cananéia), LEONCIO CORREIA (Fazenda

Botelha), FABIO LONGHI (Fazenda Urtigão), AUGUSTO

DE OLIVEIRA CARNEIRO (Fazenda China Branca),

VALMIR ODONI (Fazenda Santa Clara), OSMAR

CARDINAL (Abastecedora Caibaté), pelos relevantes

serviços prestados a nossa comunidade.

Artigo 2º - A entrega dos diplomas concedendo os títulos

acima mencionados no artigo primeiro, será em sessão solene

a ser  designada a posterior, comunicando-se a data de

entrega do titulo aos homenageados bem como as autoridades

constituídas.

Artigo 3º - As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo

correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.

       Sala das Sessões, em 18 de junho de 2.012.

Vereadores:

                              ANDERSON MACIEL MARQUES

                                VALMIR OTILIO DA SILVEIRA